П Р О Т О К О Л  № 1
заседания межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
Галичского муниципального района
                                                                                                                от_________________ 2022 года
                                                       ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава Галичского муниципального района, председатель межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального района_________________
Присутствовали:
	Члены межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального района

1.  Об утверждении Доклада о наркоситуации в Галичском муниципальном районе                  за 2021 год

1. Информацию об утверждении доклада о наркоситуации в Галичском муниципальном районе за 2021 год, представленную начальником МО МВД России «Галичский»,  принять к сведению.
2. Утвердить Доклад о наркоситуации в Галичском муниципальном районе в 2021 году.
3. Рекомендовать МО  МВД  России «Галичский»:
            1) представлять в АНК сведения о лицах, совершивших административные правонарушения, связанные с немедицинским  потреблением  наркотических средств и психотропных веществ;
                                                 Срок исполнения: по мере обнаружения  информации о данных лицах
           2) реализовать сотрудниками  МО  МВД  России  «Галичский» курс  дополнительных мер по повышению эффективности  профилактической  работы  в образовательных организациях муниципального  района, направленные на предупреждение и пресечение распространения наркотических средств и психотропных веществ,  об ответственности за правонарушения в данной  сфере.
                                                 Срок  исполнения:  до 01 ноября 2022 года
            3)рРекомендовать отделам образования, по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района принять меры по вовлечению подростков и молодежи в активные формы досуга, пропагандирующие здоровый образ жизни, отказ от наркотиков и психотропных веществ.

                                     Срок исполнения:  до 01 сентября 2022 года

2.  О муниципальном  проекте  «Профилактические  меры, направленные на здоровый  образ  жизни  подрастающего поколения.  Алкоголь – вред здоровью».

             1.  Информацию о  муниципальном проекте «Профилактические меры, направленные на здоровый образ жизни  подрастающего поколения.  Алкоголь – вред здоровью» представленную                                         заместителем главы администрации Галичского муниципального района по социально – гуманитарному развитию, принять к сведению
 2. Рекомендовать КДН  и ЗП, отделам  образования, по делам культуры, молодежи и спорта   администрации  Галичского муниципального района:
             1) обеспечить  выполнение муниципального проекта  в части проведения тематических  культурно - массовых,  спортивных и иных мероприятий (ежегодные антиалкогольные акции, семинары, тренинги, классные часы, флэшмобы) с целью организации продуктивного досуга молодежи и несовершеннолетних, направленных  на пропаганду  здорового  образа  жизни;
  2)   осуществлять анализ и контроль  ситуаций с употреблением  спиртных напитков  среди учащихся, в отношении семей, находящихся  в социально-опасном  положении, спланировать мероприятия, направленные  на профилактику употребления  спиртных напитков.

                                     Срок исполнения:   период действия  муниципального проекта

             3.   Рекомендовать МО МВД России «Галичский» совместно с КДН и ЗП  муниципального района, отделом образования  проводить традиционные  рейдовые мероприятия  в местах массового скопления подростков и молодежи  с целью выявления  фактов  алкогольного опьянения подростков и молодежи, особенное внимание  уделив каникулярным  периодам.
	 Срок исполнения:  до 01 сентября 2022 года

              4. Рекомендовать администрации Галичского района обеспечить постоянный межведомственный обмен информацией между органами системы профилактики по вопросам борьбы  с употреблением  алкоголя  подростками, с обязательным включением в работу  администраций  сельских поселений, медицинских  и социальных учреждений, находящихся на территории района.

                 Срок исполнения:  в течение 2022 года, с ежеквартальными промежуточными  отчетами

4. О выполнении поручений антинаркотической комиссии Галичского
муниципального района

1. Информацию о выполнении поручений антинаркотической комиссии Галичского муниципального района, представленную заместителем главы администрации Галичского муниципального района по социально – гуманитарному развитию,  принять к сведению.
2. Рекомендовать заместителю председателя межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального района усилить контроль за выполнением  протокольных поручений  антинаркотической комиссии Галичского муниципального района.
              3. Рекомендовать главам сельских поселений, МО МВД  России «Галичский»:
              2)     организовать работу по информированию граждан и организаций о формах и способах противодействия незаконному обороту и потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
              3)   привлекать по возможности и при необходимости к участию в антинаркотической деятельности общественные объединения, религиозные организации, волонтерские движения, общественность.

Председатель  комиссии

Секретарь комиссии